[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 79/2025

 		LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, que de 01/06/2025 até 30/06/2025 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 83/2025

	[bookmark: _Hlk199856363]PEDRO ANTERO BORGES DE OLIVEIRA
	50.179.838/0001-62
	CREDENCIAMENTO  LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
	03/06/2025
	1 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 84/2025

	GLEICINARA SALETTE LISBOA DE OLIVEIRA
	19.901.014/0001-04
	CREDENCIAMENTO  LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
	03/06/2025
	1 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 85/2025

	IVAN RICARDO DE OLIVEIRA
	18.994.828/0001-78
	CREDENCIAMENTO  LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
	03/06/2025
	1 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 86/2025

	RIO FUNDO ENGENHARIA LTDA
	58.940.212/0001-39
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REGULARIZAÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS SOB A TUTELA DO MUNICÍPIO
	04/06/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 71.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 87/2025

	JOÃO ENIO DA MOTTA VELHO
	13.739.076/0001-61
	CREDENCIAMENTO  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR
	10/06/2025
	1 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 88/2025

	[bookmark: _Hlk196216133]EDUARDO LUZ DA SILVA
	57.642.187/0001-44
	CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
	10/06/2025
	ATÉ 15/01/2026
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 89/2025

	PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A
	76.527.951.001-85
	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA CATERPILLAR 320
	16/06/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 34.943,46

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 90/2025

	[bookmark: _Hlk187918136]H K S COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
	01.415.778/0001-24
	CREDENCIAMENTO LIBRAS
	16/06/2025
	ATÉ 11/02/2026
	R$ 67,00 P/HORA

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 91/2025

	DCE SERVICOS TOPOGRAFICOS E REPRESENTACOES LTDA
	09.252.789/0001-42
	ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS COMPLETOS, ABRANGENDO PROJETO DE LOTEAMENTO, PROJETO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA E PROJETO HIDROSSANAITÁRIO DE 2 (DUAS) ÁREAS DO MUNICÍPIO DE MUITOS CAPÕES
	18/06/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 120.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 92/2025

	ANA CAROLINE PINTO DA COSTA
	58.400.313/0001-17
	CREDENCIAMENTO  LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.
	18/06/2025
	ATÉ 06/06/2026
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 93/2025

	ADENICE GIARDI RECHE
	60.944.690/0001-69
	CREDENCIAMENTO FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECRETARIAS
	25/06/2025
	1 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 105/2025

	KEVIN DA SILVA RIBEIRO
	51.889.507/0001-89
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS PROFISSIONAIS
	30/06/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 106/2025

	CLAUDIOMIRO DE ANDRADE SOUSA
	44.390.597/0001-01
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS PROFISSIONAIS
	30/06/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE EDITAL

	CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 107/2025

	ALISSON CHRISTIAN PINTO DA COSTA
	61.468.359/0001-82,
	CREDENCIAMENTO SERVIÇOS PROFISSIONAIS
	30/06/2025
	ATÉ 24/03/2026
	CFE EDITAL

CONTRATOS DE PESSOAL
	[bookmark: _Hlk187850527]Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 65/2025

	MIRIAN PISTORE
	006.902.080-90
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	02/06/2025
	1 (UM) ANO
	R$ 1.409,00 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 66/2025

	JULIA GUEDES ALVES BOEIRA
	080.930.059-198,
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 8H
	10/06/2025
	1 (UM) ANO CONTAR DE 06/06/2025
	R$ 6.221,87 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 67/2025

	JOÃO BATISTA DA SILVA
	689.622.400/25
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERÁRIO
	10/06/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 09/06/2025
	R$ 1.409,00 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 68/2025

	LAIRES  RODRIGUES DALLA SANTA CARDOSO
	013.919.590-43
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 8H
	17/06/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 01/05/2025
	R$ 6.221,87 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 69/2025

	FRANCINE DA SILVA
	033.847.120-05
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL VISITADORA PIM
	23/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 1.420,75 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 70/2025

	GEOVANA PADILHA BUENO
	028.197.860-30
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL VISITADORA PIM
	23/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 1.420,75 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 71/2025

	MONISE BOEIRA DE OLIVEIRA
	054.557.100-60
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL VISITADORA PIM
	23/06/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 1.420,75 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 72/2025

	MAÍRA CRISTINA RAMOS DA ROSA
	018.665.330/10
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO ESF 20H
	23/06/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 02/06/2025
	R$ 12.331,34 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 73/2025

	NAIR RIBEIRO DO NASCIMENTO
	221.294.480/20
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MÉDICO 120H
	23/06/2025
	1 (UM) ANO A CONTAR DE 16/05/2025
	R$ 9.525,97 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 74/2025

	FRANCIELI DE FÁTIMA CASTRO COSTA
	036.197.189/38
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROF. ED.INF.
	23/06/2025
	ATÉ FINAL DO ANO LETIVO
	R$ 2.465,75 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2024
	CML VACARIA LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS LTDA
	29.329.289/0001-79
	CREDENCIAMENTO EXAMOS LABORATORIAIS
	05/06/2025
	05/06/2025 A 04/06/2026
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 80/2025
	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA
	18.136.904/0001-04
	FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL
	12/06/2025
	SEM ALTERAÇÃO
	ACRÉSCIMO DE R$ 3.000,00

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2024
	CAMPOS E BUSKUHL LTDA
	08.405.124/0001-69
	CREDENCIAMENTO EXAMOS LABORATORIAIS
	16/06/2025
	17/06/2025 A 16/06/2026
	SEM ALTERAÇÃO

	I ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2024
	BUSKUHL & BUSKUHL LTDA
	06.162.003/0001-08
	CREDENCIAMENTO EXAMOS LABORATORIAIS
	16/06/2025
	17/06/2025 A 16/06/2026
	SEM ALTERAÇÃO

	II ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023
	ESCOLA E ASSESSORIA NÁUTICA MORRETES LTDA
	22.778.733/0001-94
	SERVIÇO DE ASSESSORIA NÁUTICA PARA LIBERAÇÃO DA BALSA DA DIVISA DOS MUNICÍPIOS DE MUITOS CAPÕES E IPÊ
	18/06/2025
	22/06/2025 a 21/06/2026
	SEM ALTERAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025
	ADÃO GILBERTO BARBOSA TEIXEIRA
	16.652.085/0001-22
	AQUISIÇÃO ÓCULOS E LENTES
	18/06/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 50.999,90

	ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025
	[bookmark: _Hlk201145851]LOOP DISTRIBUIDORA LTDA
	60.580.449/0001-06
	AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO
	18/06/2025
	01 (UM) ANO
	R$ 76.500,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 94/2025

	NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
	91.871.913/0001-39

	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 95/2025

	PJ ILUMINACAO LTDA

	29.229.980/001-80
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 96/2025

	MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA

	13.460.002/0001-05
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 97/2025

	LUX COMERCIAL LTDA
	52.299.446/001-62

	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 98/2025

	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

	05.117.514/0001-45
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 99/2025

	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DECORAÇÕES LTDA

	01.276.119/0001-54
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 100/2025

	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA
	40.044.357/0001-96

	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 101/2025

	BTG INSTALACOES ELETRICAS LTDA
	33.922.221/0001-76

	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 102/2025

	CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA
	39.581.101/0001-39

	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 103/2025

	BL INDÚSTRIA E COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA
	41.855.652/0001-95

	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 104/2025

	DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA

	23.143.410/0001-97
	AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS ELÉTRICOS
	30/06/2025
	01 (UM) ANO
	CFE EDITAL

RESCISÕES
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	CONTRATO PESSOAL Nº 20/2025
	JOSEANE CARVALHO BORGES
	014.360.100/80,
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PROFESSOR DE HISTÓRIA
	06/06/2025

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 30 de junho de 2025.

LUCIANO DEBONA
Prefeito Municipal.

05/2018
image1.jpeg